
21. ročník

CRYSTALEX

MACHA LAKE

OPEN
by MONETA MONEY BANK

Mezinárodní tenisový turnaj žen
Dotace: 60 000 USD
Česká Lípa
13. – 19. 6. 2022

www.machalakeopen.cz

Linda Nosková

azuého svvenisoeského ttner Čální pargener

Machalake2022_buletinobal.qxp_Sestava 1  29.05.22  17:47  Stránka 1



ČESKÝ TENISOVÝ SVAZ

Děkujeme 
za podporu

www.cztenis.cz

Generální partner
Českého tenisového svazu

          

 

Machalake2022_buletinobal.qxp_Sestava 1  29.05.22  17:47  Stránka 2



   
 

             
             
           

            
         

              
             

           
           

         
           

          
               

                
              

           
            

           
   

 
            

              
              

           
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  

     
 

       

Vážení sportovní přátelé,

jsem nesmírně nadšený, že Vás mohu přivítat na dvorcích v České Lípě neda-
leko Máchova Jezera na tenisovém turnaji žen z okruhu ITF, dotovaném část-
kou 60 000 amerických dolarů. Na mezinárodní turnaj žen do České Lípy se
vracíme již popáté v obnovené éře po desetileté pauze. Poprvé se tento turnaj
představí v České Lípě, ve městě, které tento turnaj podporovalo i na dvorcích
ve Starých Splavech. Desetiletá pauza před obnovou byla vynucena nedostat-
kem �nančních prostředků, ochotných lidí a zvýšených nároků mezinárodní
tenisové federace. O to víc mě těší tento velký návrat, kdy pořadatelé opět tur-
naj vylepšili a to tím, že nabízí velmi štědrou dotaci. Úkol to není lehký, ale
věřím, že si turnajové vedení povede opět na jedničku.

Turnaj Mácha Lake Open navazuje na dlouholetou tradici, odehrálo se tu pat-
náct ročníků turnaje žen, většinou pod názvem „Macha Lake Satellite“. Poslední
ročník v roce 2007 vyhrála Slovenka Wienerová, to možná není ten nejpamát-
nější moment, mě vždy zaujme více to, že když se podívám do prvního a dru-
hého kola posledního ročníku, tak tam uvidím jméno Karolína Plíšková.
Finalistka US Open a hráčka z top 10 světového žebříčku ve svých patnácti le-
tech sbírala zkušenosti právě na turnaji ve Starých Splavech. A to je důvod,
proč Český tenisový svaz takovéto turnaje podporuje, snaží se mladým českým
talentům otevřít dveře do světového tenisu. Doufám, že toho některá naše na-
děje využije, ať už to budou třeba vítězky posledních ročníků Pardubické Juni-
orky jako jsou Sára Bejlek či Linda Nosková. My jim ty dveře otevřeme
pořádáním těchto turnajů, projít ale už musí samy. A když toho nevyužijí 
ty nejmladší z nich, doufejme, že se na turnaji bude dařit jiným českým hráč-
kám, které musí takto vysoko dotovaný turnaj určitě přilákat. Jsem rád, že 
i v době covidu, kdy turnaj nebyl součástí okruhu ITF, umožnil hrát soutěžní
zápasy Barboře Krejčíkové, která rok nato ovládla grandslamový French Open. 

Děkuji pořadatelům za obnovení tohoto turnaje, za tu práci, že sehnali ochotné
sponzory a hodlají přípravě a akci samotné věnovat svůj volný čas. Přeji jim, ať
vyjde vše, co si naplánují, především dobré počasí, které přidá turnaji na lepší
atmos féře. Děkuji všem sponzorům, bez kterých v dnešní době už vrcholový
sport provozovat nejde. 

Divákům přeji pěkné sportovní chvíle u tenisu nejen v České Lípě a hráčkám
přeji hodně štěstí v jejich cestě na vrchol.

Ing. Ivo Kaderka
prezident Českého tenisového svazu

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:16  Stránka 1



         

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:16  Stránka 2



         

CRYSTALEX Macha Lake Open by MONETA MONEY BANK

13. – 19. 6. 2022 v České Lípě
Dotace: 60 000 USD
Povrch: antuka

Program turnaje

Neděle 12. 6.
1. kolo kvali�kace – začátek v 10.00 hod.
losování hlavní soutěže cca ve 12.00 hod.
Pondělí 13. 6.
�nále kvali�kace a 1. kolo dvouher – začátek v 10.00 hod.
Úterý 14. 6.
1. a 2. kolo dvouhry a 1. kolo čtyřhry – začátek v 10.00 hod
Středa 15. 6.
2. kolo dvouhry a čtyřhry – začátek v 10.00 hod.
Čtvrtek 16. 6.
osmi�nále dvouher a čtvrt�nále čtyřhry – začátek v 10.00 hod.
Pátek 17. 6.
čtvrt�nále dvouhry a semi�nále čtyřhry – začátek v 10.00 hod.
Sobota 18. 6.
semi�nále dvouhry a �nále čtyřhry, turnaj sponzorů – začátek 
v 10.00 hod., televizní přenos živě na O2TV SPORT
Neděle 19. 6.
exhibice tenisových legend a našich reprezentantů v tenise na
vozíku, �nále dvouhry – začátek v 11.00 hod., vyhlášení vítězky

televizní přenos na O2TV SPORT živě 18. – 19. 6.

Body do WTA

1. kolo – 1 bod
2. kolo – 5 bodů
3. kolo – 8 bodů
čtvrt�nále – 15 bodů
semi�nále – 29 bodů
�nále – 48 bodů
vítěz – 80 bodů

Prize money

Dvouhra
poražený ve 48 – 251 USD
poražený ve 32 – 557 USD
poražený v 16 – 935 USD
poražený ve čtvrt�nále – 1,427 USD
poražený v semi�nále – 2,308 USD
poražený ve �nále – 3,882 USD
vítěz – 7,344 USD

Čtyřhra (pro dvojici)
poražený v 16 – 304 USD
poražený ve čtvrt�nále – 456 USD
poražený v semi�nále – 836 USD
poražený ve �nále – 1,672 USD
vítěz – 3,344 USD

Vítězka dvouhry 2019 a 2020 Barbora Krejčíková

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:16  Stránka 3



POBěŽ
PřES MěSTO,
PřESTO PřÍRODOU!

7.

17. 9. 2022

REGISTRACE: ON-LINE
WWW.CITYCROSSRUN.CZ

start / cíl
nám. t. g. masaryka

21 km / 7 km  / 3 KM / procházka
trasy

DOPROVODNÝ PROGRAM
/ atrakce pro děti
/ rodinný a dětský běh
/ mini food festival

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:17  Stránka 4



Milí příznivci bílého sportu, 

ráda jsem využila možnosti vás letos opět pozdravit prostřednictvím spe -
ciálního bulletinu k 21. ročníku mezinárodního tenisového turnaje žen Macha
Lake Open 2022. 

V loňském roce dovršil turnaj první dvacítku let svého fungování a letos před
sebou má ročník s jedničkou na konci. Začíná tak trošku znovu, s bohatou mi-
nulostí za sebou a věřme, že zářnou budoucností před sebou. Je mi ctí, že
novou dekádu své existence turnaj zahajuje právě u nás v České Lípě. 

Velkou novinkou letošního ročníku je totiž místo konání. Po letech, kdy se turnaj
usídlil na kurtech ve Starých Splavech, přesídlil Macha Lake Open na tenisové
kurty na Městském stadionu v České Lípě. Mám z toho opravdu velkou radost,
protože v České Lípě máme mnoho mladých, nadějných tenistů, kteří budou
mít možnost vidět špičkový tenis na nejvyšší světové úrovni přímo doma, ve
svém městě. 

Macha Lake Open je samozřejmě svátkem nejen pro mladé a začínající tenisty,
ale pro všechny, kteří tenis milují. Během týdne v polovině června se představí
hráčky nejen z ČR, ale mnoha dalších zemí světa. Na závěr turnaje navíc uvidíme
nejlepší tenisty – vozíčkáře a také tenisové legendy, které ve světe vydobyly
slávu našemu tenisu. 

Nenechte si proto tuto mimořádnou událost ujít. Věřím, že se bude turnaji
v České Lípě líbit a že se u nás usídlí i na další roky. Všem hráčkám přeji, aby je-
jich míčky vždy zasáhly to správné místo, organizátorům, aby vše běželo bez
komplikací a divákům přeji krásné počasí a nezapomenutelné tenisové zážitky.

Ing. Jitka Volfová
starostka České Lípy 

 

  

 

  
   

          

 
  
   

  

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:17  Stránka 5



Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:17  Stránka 6



Vážení příznivci tenisu,

jedna z nejprestižnějších sportovních akcí, která probíhá na území kraje, me-
zinárodní tenisový turnaj Macha Lake Open, se koná tento rok již po jednadva-
cáté. K  vysoké úrovni této přehlídky tenistů přispívá navíc i fakt, že jejími
ambasadory je legendární dvojice Cyril a Helena Sukovi, kteří rozšířili slávu čes -
kého tenisu i daleko za hranice vlasti.

Znovu se tak na tenisových kurtech představí výběr toho nejlepšího z české
tenisové elity včetně zahraničních hráček. Macha Lake Open je zárukou kvalit-
ních sportovních výkonů. 

Sport člověka formuje a vštěpuje mu řadu užitečných vlastností, jakými jsou
například silná vůle, píle a vytrvalost. Krédem všech sportovců na celém světě,
tenisty nevyjímaje, pak je motto fair play neboli rovná hra. A o tu jde přede-
vším. Nejen ve sportu, ale zejména v životě samotném. 

Rád bych poděkoval pořadatelům za to, že i v současné nejisté době turnaj
uspořádali. Všem ctitelům bílého sportu přeji ty nejhezčí zážitky plné adrena-
linu na antuce. Sportu zdar!

Martin Půta
hejtman Libereckého kraje

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:17  Stránka 7



Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:17  Stránka 8



Vážení sportovní fanoušci,

jsem nesmírně rád, že mohu pozdravit účastníky a návštěvníky druhého nej-
většího ženského tenisového turnaje v naší zemi. Je mi ctí, že jeho hostitelem
je již od roku 1993 území Libereckého kraje.

O tom, že se jedná o velmi významnou sportovní akci, svědčí skutečnost, 
že se zde tenistky z celého světa potkávají již po jednadvacáté. Chci podě -
ko vat, z titulu své funkce náměstka pověřeného řízením resortu sportu a tě-
lovýchovy, že organizátoři myslí i na sportující mládež a umožňují for mou
volných karet účast v kvali�kaci i v hlavním turnaji vítězkám turnajů nižších
věkových kategorií.

Pevně věřím, že v době konání turnaje se již budeme moci potkat daleko
volněji než v době, kdy píši tento příspěvek, a že pandemická situace umožní
maximální účast sportovkyň i návštěvníků.

Dámy a pánové, 
užijte si 21. ročník Macha Lake Open v České Lípě i v Libereckém kraji!

S úctou a pozdravem

Dan Ramzer
náměstek hejtmana Libereckého kraje

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:17  Stránka 9



Foto: Jan Pasler

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:17  Stránka 10



Vážení sportovní přátelé,

úvodem mi dovolte jako každý rok poděkovat všem, kteří obětují svůj čas a úsilí na
organizování tak krásného a prestižního tenisového turnaje, jakým je Macha Lake
Open, a to od vedení až po posledního sběrače míčků. Děkuji panu řediteli Ronaldu
Wawrečkovi, který se nikdy a ničím nenechá odradit a s nadšením se vrhá vstříc 
pořádání dalšího ročníku. V tom má můj velký obdiv. Děkuji také všem partnerům,
sponzorům a ambasadorům turnaje Heleně a Cyrilovi Sukovým.

Jak již z názvu vyplývá, tenisový turnaj je neodmyslitelně spjat s Máchovým jezerem.
Zde se zrodila myšlenka pořádání turnaje a od roku 1993 se uskutečnilo prvních 
15 ročníků, zde také turnaj nalezl nové nadšence, aby mu znova v roce 2017 vdechli
život. Lhala bych, kdybych řekla, že mě nemrzí, že se tento ročník nebude odehrávat
u našeho Mácháče, ale rozumím všem důvodům, které organizátory vedly k letošní
změně místa konání. Město Česká Lípa je pravidelným sponzorem a partnerem,
čehož si jako patronka turnaje velmi vážím. Je proto spravedlivé, aby se turnaj při-
blížil také občanům a sportovním fandům v tomto městě.

Těší mě, že si pořadatelé uvědomují, jak důležitá je podpora dětí a mládeže, a proto
je již tři roky součástí „velkého“ turnaje též turnaj dorostenek „Macha Lake Junior“.
Tento turnaj se jako každoročně opět uskuteční na tenisových kurtech v Doksech.
O fandění ve stínu borovic tedy přeci jenom nepřijdu.

Milí pořadatelé a organizátoři, přeji vám radost a dobrý pocit ze zvládnutí této 
náročné akce. Děkuji všem, kteří jakkoliv přispívají k prestiži tohoto turnaje. Děkuji
hráčkám za jejich účast a za zážitky, které nám svou hrou poskytují.

Děkuji návštěvníkům, že šíří dobré jméno turnaje mezi přáteli a že přijedou fandit,
ať již bude Mácha Lake Open kdekoliv v Máchově kraji.

Těším se na setkání s vámi!
S úctou

Ing. Eva Burešová
starostka města Doksy
patronka turnaje

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 11



Více informací na www.o2.cz/tv

Ty nejlepší
zápasy českých
tenistek sledujte
jedině v O2 TV

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 12



Vážení sportovní přátelé, 

s velkou radostí Vás vítám na již 21. ročníku mezinárodního tenisového turnaje
žen Macha Lake Open v tenisovém areálu v České Lípě. Využili jsme tak nabídky
našeho tradičního sponzora města Česká Lípa pro jeho pořádání na místních
tenisových dvorcích. Vnímáme to jako poděkování městu Česká Lípa za jeho
podporu turnaje v minulých letech. 

Pořádání turnaje Macha Lake je spjato s tenisovými kurty ve Starých Splavech.
Zde se v roce 1993 konal první ročník a následně pak dalších 15 ročníků tohoto
turnaje, tehdy pod názvem Macha Lake Satellite. S tímto nápadem přišel nad-
šený sportovec, tenista, pan Ing. Jaroslav Škorpil, který se následně se svým
týmem ujal i realizace výše zmíněných patnácti ročníků. Po desetileté pauze
jsme tento turnaj obnovili pod názvem Macha Lake Open.

Náš turnaj nabízí, nejenom českým hráčkám, příležitost k získání potřebných
tenisových zkušeností, ale i pro získání důležitých bodů do WTA žebříčku. 
K naší radosti jím stále procházejí, nyní už další světové tenistky, například Bar-
bora Krejčíková, Qinwen Zheng, která byla vítězkou minulého ročníku Macha
Lake Open. Za zmínku stojí Qinwenin letošní úspěch na turnaji Roland Garros,
kde ve druhém kole ve třech setech porazila bývalou světovou jedničku 
Simonu Halep. 

Jako každý rok, tak i letos chci poděkovat všem partnerům, podporovatelům
a sponzorům našeho turnaje. Bez podpory by opravdu nebylo možné turnaj
zrealizovat. Vzhledem k neuvěřitelně se měnící společenské situaci v každém
roce, přináší i každé období s sebou obtížnější způsoby podpory. Pro nás je to
stále stejné, jsme tenisoví srdcaři a tímto chceme podpořit zájem především
mladých lidí o tenis v širokém okolí a tak nabízíme světový tenis na vlastní oči.

Ronald Wawrečka
ředitel turnaje

   

 
 
 

   

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 13



Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 14



Vážení tenisoví nadšenci,

každý z nás pociťujeme, že poslední roky nejsou vůbec jednoduché. Přestože
letos se už nemusíme trápit s řadou omezení, pro změnu se potýkáme s nejis-
totou a obavami z důvodu současné situace ve světě. O to víc si v takovém 
okamžiku uvědomuji a oceňuji, jak dokážeme držet při sobě, věřit v dobré 
zítřky a hledat malé i velké důvody k radosti v rámci běžného života. Přesně
takovou myšlenkou se snažím inspirovat také v naší společnosti a věřit mottu:
„Společně vše zvládneme!“.

Zpátky ale k radostem. Jednou z nich je nepochybně populární tenisový turnaj
Macha Lake Open, jehož 21. ročník už pomalu klepe na dveře. Letošní výzva
tenisových špiček však nebude probíhat ve Starých Splavech, jak jsme rok co
rok zvyklí, nýbrž v srdci České Lípy. Ačkoli se říká, že zvyk je železná košile, bude
to jistě zajímavá změna a jako obvykle se bude na co těšit. 

Rád bych při této příležitosti vyjádřil poděkování za nadšení i patřičnou energii
ze strany organizátorů, pro které aktuální situace rovněž není snadná. Přesto
vkládají nemalé úsilí pro přemístění a precizní přípravu mezinárodní akce, která
každému příznivci bílého sportu vykouzlí úsměv na tváři. 

Protože i my chceme přidat ruku k dílu a potěšit všechny návštěvníky, nebude
chybět jak prezentace našich novinek, které si můžete naživo prohlédnout,
zrovna tak katalogy a prospekty, jež vás provedou napříč celým sortimentem.
Buď pro inspiraci anebo právě pro radost, kterou samozřejmě můžete završit
nákupem v našem e-shopu i novoborské prodejně. Zároveň jsme spolu s na-
šimi návrháři opět připravili krásné trofeje pro vítěze, které se z hlediska loga
nesou v typických českolipských barvách. 

Závěrem všem divákům přeji skvělou podívanou plnou těch správných emocí.
A Vám, milí sportovci, chci ze srdce popřát pevnou ruku, trpělivost a úžasný
výkon, který bude cestou za vítězstvím! 

Tomáš Januš
generální ředitel

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 15



Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 16



Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 17



PoDPorujEME TENiSoVÉ NADĚjE

Tradiční Macha Lake Open pořádáme jako turnaj elitní ženské kategorie a zároveň se také snažíme jeho prostřednictvím pomáhat mla-
dým tenisovým nadějím v jejich sportovním rozvoji. Navázali jsme úspěšnou spolupráci s turnaji Pardubická juniorka, Macha Lake Junior
v Doksech a Mistrovství Slovenska juniorek. Vítězky těchto turnajů dostávají volné karty na turnaj Macha Lake Open a mají tak jedinečnou
šanci poznat atmosféru elitních ženských turnajů a zahrát si s tenistkami kolem dvoustého místa žebříčku WTA. To by se jim, vzhledem 
k jejich věku a postavení na žebříčku, zatím nepodařilo.

PArDuBická juNiorkA

Mistrovství Čr juniorek a juniorů
V letošním roce bude 95. ročník

Vítězka získává volnou kartu do hlavní soutěže a poražená
finalistka do kvalifikace ženského me zi národního turnaje
Macha Lake open s dotací 60,000 uSD.

V termínu 6. – 12. 8. 2022 se opět koná tradiční tenisová udá-
lost, 95. ročník Pardubické juniorky – Mistrovství ČR, který se
na základě pověření ČTS bude konat na dvorcích LTC Pardu-
bice „Pod zámkem“.
Letos se bude konat již 95. ročník tohoto juniorského turnaje,
který se svou tradicí řadí mezi nejstarší juniorské turnaje svého
druhu nejen u nás, ale i v Evropě. Tradičním pořadatelem je
právě tenisový klub LTC Pardubice, a to na základě pověření
výkonného výboru ČTS. Vznik této nebývalé tradice se datuje
rokem 1926, který se zapsal výrazným způsobem do historie
turnaje a klubu, neboť se schválením Čsl.L.T. Associace se po-
prvé stal pořadatelem mezinárodního turnaje o mistrovství
ČSR na svých 4 dvorcích v  zámeckém parku Lawn-Tennis
Cercle Pardubice. Od této doby se turnaj, s výjimkou let 1928
a 1952, konal pouze v Pardubicích na dvorcích našeho klubu.
O veliké prestiži a váze Pardubické juniorky svědčí i jména ví-
tězů, mezi které se řadí osobnosti, jako například Jaroslav
Drobný, Jan Kodeš, Tomáš Šmíd, Martina Navrátilová, Pavel
Složil, Ivan Lendl, Hana Mandlíková, Miloš Mečíř, Petr Korda,

Jana Novotná, Bohdan Ulihrach, Jiří Novák, Tomáš Berdych, Petra Kvi-
tová, Jiří Veselý, Barbora Krejčíková, Karolina Muchová a další hráči,
kteří mají budoucnost před sebou, např. Jiří Lehečka, Jonáš Forejtek,
Linda Fruhvirtová, Linda Nosková apod. Jak je vidět, mezi vítězi se
nachází řada pozdějších grandslamových šampionů a také dvě sin-
glové světové jedničky – Martina Navrátilová (1972) a Ivan Lendl
(1976), turnajový triumf si připsal také Miloš Mečíř, olympijský vítěz
mužské dvouhry z LOH 1988. Pardubickou juniorku ovládli i všichni
wimbledonští vítězové ve dvouhře, kteří se narodili na českém území
– Jan Kodeš, Jana Novotná a Petra Kvitová, jakož i dva poražení wim-
bledonští �nalisté Ivan Lendl a Hana Mandlíková.
Turnaj je od roku 2004 pořádán pod záštitou hejtmana Pardubického
kraje a primátora statutárního města Pardubice.

Základní informace, on-line přenosy, výsledkový servis najdete na
www.pardubickajuniorka.cz.

Ing. Miroslav Máslo
ředitel Pardubické juniorky

Základní informace:
Datum konání 6. – 12. 8. 2022
Finále dvouher pátek 12. 8. 2022
Počet startujících 48 dívek a 48 chlapců
Disciplíny dvouhra chlapců a dívek, čtyřhra chlapců a dívek

Ivan Lendl Jana Novotná Miloslav Mečíř Martina Navrátilová

Jan Kodeš Hana Mandlíková

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 18



MAchA LAkE juNior

„A“ turnaj juniorek

Vítězka získává volnou kartu do kvalifikace ženského me zi -
národního turnaje Macha Lake open s dotací 60,000 uSD.

Kdo už si divokou kartu vybojoval a má šanci si tento velký
úspěch zopakovat, je sedmnáctiletá Julie Štruplová z TK Pro-
stějov. Podařilo se jí to na minulém ročníku Macha Lake Junior
a letos bude v Doksech svůj loňský titul obhajovat. Letošní 
3. ročník turnaje Macha Lake Junior se v Doksech koná od 
6. do 10. června jako celostátní turnaj juniorek nejvyšší kate-
gorie A do 18 let a je tak prologem k turnaji Macha Lake Open. 
Julie Štruplová je odchovankyně Jablonce nad Nisou, má ko-
řeny v Doksech, kde žili její prarodiče, a pochází z volejbalové
rodiny. V loňském �nále dvouhry Julie přehrála Terezu Valen-
tovou ze Sparty, která na letošní grandslamové juniorce Au-
stralian Open v Melbourne postoupila do třetího kola. 
Obhájkyně dokského prvenství Štruplová letos vyhrála na svě-
tovém juniorském okruhu ITF turnaje v Rumunsku, v Rakou-
sku a ve slovenských Piešťanech. V aktuálním českém žebříčku
do 18 let jí patří 11. místo za nejlepšími Češkami, hrajícími vět-
šinou už jen turnaje žen. Za sestrami Fruhvirtovými, Nosko-
vou, Bejlek, Havlíčkovou, Klimovičovou, Palicovou atd. 
V Doksech se letos představí 13 dorostenek z nejlepší repub -
likové třicítky. Vedle Štruplové i její prostějovské  spoluhráčky
Lucie Urbanová, Magdalena Smékalová, přerovská Marie Sla-
měníková, mladoboleslavská Barbora Michálková nebo seve-
ročeská naděje Nela Charvátová z Mostu. Favoritky mohou
překvapit i mladší dívky z ročníků 2007 a 2008.  
Věříme, že některé z účastnic letošního dokského Macha Lake

Junior cupu se v budoucnu výrazněji prosadí i mezi ženami. Zají-
mavé zápasy přinese už úvodní kvali�kace, kterou může absolvovat
až 48 mladých hráček. Špičkový dívčí tenis se v Doksech uskuteční
tradičně pod dohledem vrchního rozhodčího a předsedy pořádají-
cího klubu Ing. Michala Jaroše.  

Jaroslav Přibyl

MiSTroVSTVí SLoVENSkA 
STAršího DoroSTu

Vítězka získává volnou kartu do kvalifikace ženského me zi -
národního turnaje Macha Lake open s dotací 60,000 uSD.

Majstrovstvá SR staršieho dorastu (ako v ČR pardubická ju -
niorka) sa už tradične od r. 2011 (predtým sme roky organizo -
vali MSR mužov a žien) organizuje v Tenisovom klube Žilina.
Turnaja sa zúčastňujú tí najlepší juniori a juniorky Slovenska
okrem juniorov, ktorí reprezentujú Slovenskou republiku na
juniorke Roland Garros.  
Turnaj je výberový podľa rozpisu :  
https://www.stz.sk/soubory/r_msr2022_mladez.pdf
https://www.stz.sk/domace-sutaze/letne-majstrovstva-slo-
venska-2022 
https://www.stz.sk/soubory/harm_zilina_2305_2022.pdf

Na turnaji sa v minulosti zúčastnili naši reprezentanti Molčan,
Klein, Schmiedlová, Kužmová, Privara, Daubnerová, Vargová. 

Okrem tradičného turnaja MSR náš klub organizuje aj tradične
od r. 2007 aj ITF WTT J4 - Zilina Junior Open U18  a v minulom
roku aj  ITF WTT M15 – 15,000 USD mužov.

Ing. Anton Blaško
Športový manažér TK Žilina a riaditeľ turnaja

+421911741962
Email: office@tkzilina.sk

www.tkzilina.sk
https://www.facebook.com/groups/tkzilina

Anna Karolína Schmiedlová a Viktoria Kužmová se utkaly v semi-
�nále Macha Lake Open v roce 2017. Schmiedlová postoupila do
�nále a turnaj nakonec vyhrála.

poznámka redakce

Anna Karolína Schmiedlová - vítězka Macha Lake Open 2017

Lenka Munzarová - vítězka  Macha Lake Junior 2020

Tereza Valentová - �nalistka, Julie Štruplová - vítězka 2021

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 19



FiNALiSTky z PoSLEDNích PĚTi roČNíků 

2017

Vera Lapko (BLR)  - �nalistka
Anna Karolína Schmiedlová (SVK) - vítězka

Výsledek �nále: 6:4, 7:5

2018
Monika Kilnarová (CZK) - vítězka

Rebecca Šramková (SVK) - �nalistka

Výsledek �nále: 7:6, 6:3

2020

Barbora Krejčíková (CZK) - vítězka
Kateřina Siniaková (CZK) - �nalistka

Výsledek �nále: 6:3, 6:4

2019

Barbora Krejčíková (CZK) - vítězka
Denisa Allertová (CZK) - �nalistka

Výsledek �nále: 6:2, 6:3

2021

Aleksandra Krunič (SRB) - �nalistka
Qinwen Zheng (CHN) - vítězka

Výsledek �nále: 7:6, 6:3

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 20



PřihLášENÉ hráČky NA 21. roČNík 2022

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 21



   

   
   

    
        

 

Každá příležitost
si zaslouží unikátní
pohled

www.ppfbanka.cz

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 22



TRADICE S PUNCEM PROFESIONALITY

PIVOVARY NA KL Č 
od společnosti Technoexport, a.s.

Třebohostická 3069/14, 100 00 Praha
Tel.: +420 724 042 225, +420 739 484 708

E-mail: info@technoexport.cz,
ludvik.jesatko@technoexport.cz

 
  

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:18  Stránka 23



� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � �� �� � � 	

� � �� �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �	 � � ���� �� � � � �� � Ý� � � � � � � Č � ��

	 � � � � � �� �� Ě � � � � É��  � � � �� � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � Ž ��� � � �� � �Ý � � � É� � � Ž � �� � � �� � � �


 	 � �� � � � � Ě- �  � � 	 � � � ��� �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� �	 � � �� � � � � �	 � � �� � � 	 � � Ý � � � �

�� � �� � 	 � � � � � � � � É�� � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Ž � �

� � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

JB Estate s.r.o. 
firma s dlouholetou tradicí v ČR a zahraničí.

Zabýváme se výstavbou sportovišť 
a profesionálními opravami a údržbou 

sportovních povrchů. 
Zdarma zpracujeme nabídku,

provedeme posouzení stavu Vašeho hřiště 
a navrhneme řešení.
tel: 733 155 619

e-mail: jiri.beranek@jbestate.cz 

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:19  Stránka 24



� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

eso.cz.cafe na e-shopu wwwjtejednávOb

��
����

    
       

  
    

   
   

   

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

� �
� � Ě

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

�  � F 	 � �� �� ��Ž�� ��� Ý�� �� �� ��� �
� � � É� �� É�� Č�� � �� ��� � � �� � � � �� Ě	�

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

� � Ž� Ž� �Ý��	 � �
� � � � � � �� �� � � 	�� É� �

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 
 �

� � �
� � �

 

 

 
 

 ost 
, ědy, 

   

!�  � � Ě� � �� � �  � � Ě� � 	�� �� � � � Ů� �� �� � ��� � � � � � � �
#� � Ž� Ž� �Ý���  � F 	 � �� �� ��Ž�� ��� Ý�� �� �� ��� � �

.užktickou pleť a pokooblemao pr
ytuje komplexní péči á poskerada, ktá řá kosmetickeskČ

.ytibiotiktikoidy a ankor
azuje léčbu hojení a nahr

chluje yMŮ urbioaktivních ENZY
ádná účinno  ody a mimořírsíla př

ěa, znalosti vepturecJedinečná r

# $ %& ' ( ) * + &# ,---

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:19  Stránka 25



hotel Bezděz se nachází necelých 80 km od Prahy ve Starých Splavech. Leží prakticky 
přímo na břehu Máchova jezera, které je obklopeno borovým lesem a překrásnou
scenérií. V blízkosti hotelu je písečná pláž, minigolf, tenisové kurty, sportovní hala, 
půjčovna kol a další možnosti, jak trávit rodinnou dovolenou nebo využít volný čas 
při pořádání �remních akcí nebo rekreačních pobytů.
Oblast Máchova jezera patří k významným rekreačním lokalitám s velmi příznivým
ovzduším, ovlivněným četnými rybníky a rozsáhlými zalesněnými plochami.

V hotelu je k dispozici směnárna, trezory, restaurace, denní bar s terasou, 
kongresový sál pro 150 osob s velkoplošnou projekční plochou vhodnou 
pro jakékoliv audiovizuální projekce, 4 salonky pro 15 - 50 osob, stolní tenis, kulečník,
krytý bazén, sauna a masáže. K ubytování můžete využít nejen pokoje vybavené 
standardním zařízením a televizí + SAT, ale i naše velké, vícepokojové apartmány 
s kuchyňkou.

V konferenčních prostorách, na recepci a v baru můžete využít WiFi připojení zdarma.
Zdarma poskytujeme rovněž i parkování na hotelovém parkovišti.

hotel má velmi dobré podmínky pro:
- rekreační pobyty
- �remní akce
- školení
- jazykové a jiné kurzy
- prezentace výrobků a služeb
- outdoorové akce
- oslavy, rauty
- svatební hostiny
- sportovní akce
- školní ozdravné pobyty
- společenské akce apod. Hotel Bezděz

Lázeňský Vrch 216
471 63 Staré Splavy

Tel.: +420487872551
Mob.: +420602650649
Fax: +420487873246

E-Mail: info@hotelbezdez-machovojezero.cz

www.hotelbezdez-machovojezero.cz

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:19  Stránka 26



NÁCHOD  | |  DOBRUŠKA  |  RYCHNOV N. KN.8

Náchodský posel 201,5x66 mm 4B 2021 „Tchán 1“

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:19  Stránka 27



Jateční

Jaktař

10 

HrabováPlzeň Dopravní 

Praha 8

Prostějov
Olomouc

Kroměříž
Loukov 

Opava 

Ostrava

Palhanec

Frýdek - Místek 

Vítkovice

www.facebook.com/stavmat.cz www.stavmat.cz

     
               

          
            

           
           

  
                

     
           

           
        
       

  

  

  

  

  

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:20  Stránka 28



VE ZNOVU OBNOVENÉM PIVOVARU CVIKOV 
se od podzimu 2014 opět vaří pivo – po téměř 50 letech, kdy areál pouze chátral.
Lahodné a osvěžující cvikovské pivo vyrábíme původní metodou spodním kvašením, 
bez pasterizace, za použití českých surovin a vody z úpatí Lužických hor. 
V areálu pivovaru je restaurace Sladovna nabízející pestrý výběr pokrmů připravovaných 
z kvalitních a čerstvých surovin především od místních producentů podle vyzkoušených 
receptů české kuchyně.
V roce 2018 se v Pivovaru Cvikov otevřel také Hotel Kleis. Hotel je tedy dalším symbolem 
rozvíjející se tradice celého areálu pivovaru.
Hotel Kleis nabízí svým zákazníkům ve 2 poschodích 11 dvoulůžkových pokojů, 
9 jednolůžkových a 2x Suite s možností ubytování až pro 6 osob.
Hostům je k dispozici hotelová recepce se směnárnou. 
Recepce zajišťuje prodej drobného občerstvení, pohledů a suvenýrů.

SKLÁŘ 8 °

LUŽ 10 °

HVOZD 11 °

KLÍČ 12 °

SVÁTEČNÍ 13 °

www.pivovarcvikov.cz

www.skokpraha.cz

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:20  Stránka 29



Dalibora z Myšlína 59, 471 63 Staré Splavy
tel.602 207 874, e-mail: info@penzionzuzana.cz

www.penzionzuzana.cz

º
º º

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:20  Stránka 30



pro všechny co si věří!

audioknihy a elektronické knihy

„Don cafe“

Kavárna je místo, kde lidé hledají klid, pohodu a příjemné posezení se
svými přáteli. Přijďte si vychutnat šálek vynikající kávy Don Cafe
do příjemného nekuřáckého prostředí. Naše káva je prvotřídní směs
namíchaná v duchu italské tradice panem Gianluigi Norou, s domi -
nantním podílem afrických arabik, doplněných prémiovou indickou 
robustou. Nejen vaše ratolesti ocení výbornou zmrzlinu, kterou připra-
vujeme podle tradičních italských receptur. V nabídce také naleznete
domácí limonády, ledové čaje, výtečné zákusky a různé druhy panini.
Rádi pro Vás připravíme snídani již od 8 hodin, kdy naše kavárna otevírá.
Přijďte se přesvědčit o vysoké kvalitě našich služeb a vlastních výrobků.

fb.com/Doncafé
OC Olympia Don cafe, Jičínská 1350, Mladá Boleslav 293 01

www.penzionumadony.cz

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:20  Stránka 31



V Bělé pod Bezdězem vyrostou nové byty a domy 
– budou v krásné přírodě a nabídnou výbornou infrastrukturu města

Soubor bytů 
a domů postaví 

společnost 
Bělská 

Investiční

Chtěli byste bydlet ve Vrchbělé? 

Více informací najdete zde:

www.bydlenivrchbela.cz 

Obyvatele potěší umístění areálu do atraktivní lokality, která je 
propojená s přírodou Máchova kraje. Nedaleko je i sportovně-rekreační 
areál, koupaliště a rozsáhlá síť cyklostezek a turistických cest

Díky promyšleným dispozicím různých velikostí a kvalitnímu 
zpracování i materiálům, poskytnou byty či domy ideální domov 
rodinám s dětmi, stejně jako seniorům a mladým párům

Bytové jednotky i domy nabídnou dostatek 
krytých i venkovních parkovacích míst, 
a také moderní technické zázemí

ZAČÍNÁ PRODEJ BYTŮ A DOMŮ 
V JEDINEČNÉ LOKALITĚ VRCHBĚLÁ

      

Machalake2022_buletin.qxp_machalake  01.06.22  13:20  Stránka 32



  

 
 

 
  

GENERÁLNÍ
PARTNER

Pod záštitou Martina Netolického, hejtmana Pardubického kraje a Martina Charváta, primátora m sta Pardubic

HLAVNÍ PARTNE I

PARDUBICKÁ
JUNIORKA
6.–12. 8. 2022
MISTROVSTVÍ R JEDNOTLIVC  V KATEGORII STARŠÍHO DOROSTU

LTC PARDUBICE
WWW.PARDUBICKAJUNIORKA.CZ

Machalake2022_buletinobal.qxp_Sestava 1  29.05.22  17:47  Stránka 3



© 2022
Redakční zpracování: Marcela Réblová, Jan Rébl. Fotografie: Lukáš Březina, archivy, wikipedie, archiv ČTS.

Grafika, sazba a tisk: Vallco Doksy, www.vallco.cz, info@vallco.cz, mobil: 602 696 060.

Děkujeme všem partnerům!

     

 

     

 

     

 

KLATOVY

     

 

     

 

     

 

Machalake2022_buletinobal.qxp_Sestava 1  29.05.22  17:47  Stránka 4




